令和６年度 第３回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 令和６年９月１９日（木） １０：２４～１０：４６

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 北山学長、松下委員、梅津委員、土井委員、森委員、山田委員、北村委員、黒江委員

  欠席者 大川委員

 事務局 青木総務課長、清水学務課長、齊藤主査、大野主事

４ 議事概要

  〇令和６年度第２回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

（１）教育研究審議会が推薦する理事長候補者について

事務局より、資料２に基づき教育研究審議会委員による理事長候補者の推薦一覧につい

て説明がなされた。

本年度第２回教育研究審議会において、教育研究審議会委員が候補者として推薦された

ときはその後の審議に加わることができないとされたため、理事長候補者として推薦のあ

った北山委員は、議長を土井委員に交代し、審議に入る前に退席した。

土井議長により理事長候補者の推薦理由について説明が求められ、推薦者より推薦理由

等の説明がなされた。

事務局より資料２－２に基づき理事長候補者の決定方法について説明がなされ、審議を

行った結果、案のとおり無記名投票を行うことが承認された。

投票用紙の配付、開票、投票結果の確認は事務局が行い、投票の結果、総投票数７票、

有効投票数７票、北山委員の推薦を可とする投票数７票で、過半数を上回る旨の報告がな

された。

これにより議長は、北山委員を教育研究審議会が推薦する理事長候補者とすることを決

定した。

審議終了後、北山委員は再び会議に参加し、土井委員から議長を交代した。

５ 報告事項

 （１）教員の人事について

事務局より資料３に基づき報告がなされた。

６ 閉会